Salutem. Excusat se q̄ morem non gessit amico

Vm vir clarissim⁹ Joannes colla regis legatus a Florentinis redi-
curus in Franciā Mediolano iter facere a me petit qua noīe libera-

Folio III recto.

de exilio quod superioribus annis elucubrara. Hos ego ad te ideo in punctione dare non posui quoniam non esset tunc tempore datum ut exscripsi possem. Itaque non posui non ferre ymoleste. quod tibi tanto de tanta dignitate vobis minus statim gratificari querim per scriptum ea in re quam michi non minus iucunda est quam futura honorifica. Nam de iam perdem cum ob florentissimum tuum genus splendorem cum ob illustrem eruditionem tuam singularemque sapientiam muristica beatitudine obseruo et ignarus certe non sum quantum sit meo non ac laudi tua auctoritas esse clementum allatura: ubi scripta mea tuo grauissimo testi monio confirmatis nec enim debeo dubitare mea tibi voluptate fore quam et huius manissimus sis liberalissimaque natura. et a me tanto diligaris ut nihil ad amoris cumulum possit accedere. Dabo autem operam ut prepedie more geram voluntati tue. Nam tum libros de exilio quos petis tum alia pleraque ex his quae meo ingenio studioque manarunt curabo exscripsi ea plane. Quantum futura tibi iucundiora existimabo Vale ex meodiano. vi. calendas. Februarias.

Fra. ph. Jacobo bicheto. salutem

Prendachus quendam arguit et librum repetit.

Nisi tam perdem plurimum diligere stomachater fortasse cum videam codicem meum esse apud te tamdiu ut iniustum. Nam quod dixeris pueru meo cum tibi non esse apud intelligo quam sit antimoius sententia. Non enim puto sed dicere re. quod meum codicem nequaquam habueris. Nam et habuisti et eum alicuius commodasti. Quod si illum fortassis amiseris. tibi amissum volo non michi quamquam opinor amissum tibi eum non esse. Itaque rogo te: ut huic meo pueru meum illum codice ac me des. ne me cogas aliounde. remedium poscere. Vale. Mediolano. ex iudicibus meis. iiiij. nonas Februarias. **Fra. ph. Jacobo bicheto. Sa.**

Libros sibi restituendos letio curat

Quantum videre video ita uegociosus es: ut nihil tibi oculi relinquatur. Quid inquirendum inter infinitam libroque tuorum copiam codicem illum meum quo dñe orationes Iulie a nobis traducte. alteram funeribus de laudibus athenenium. altera iudicialis contra Fratosthenen adulterorum. Aristotelis Rhetorica ad Alexandrum regem nostra ita traductio continentur. Non enim adduci possum: credam autem te alienum mutui oblitum. aut quod officium tuus fides quae sit nolle prestare. Nam codicem illum tibi communodauit tempore illius optimi. Philippus ducis. quem ea tu lege petiisti ut exscribi curares non ut numerus restiteres. At quod repetiui abs te illum per id tempus interdum cum diceres nondum exscriptum esse. cum ego tamen audirem secum esse Tu autem tationem sic circa cerebā patienter. quoniam putarem que cetera excripta ea fortasse mundū esse abs te latissimē emendata. At nūc quod preterire iam anni cōplures nihil alienum ab amicicie ture me facturū existimauit aut existimō si te scero certorem me omnino insituisse mea michi quod primum vendice re.

Folium.

Vale ex edibus nostris mediolanis iij non as. Februarias.

Frā. phi. Guillelmo Verino francie cäcellario Salutem
Donat amicum libris suis

Dederam alteras ad te litteras. vi. cal februarias. quo ipso die. Namnes colla vtr omni laude ornatus hinc in . Frāciam plectur? probatur. Sed cū postea retardat? a meo pñcipe dies aliquot preter spem Mediolanī ageret. reuertit ad me codex qdā meus. q annos non nullos peregre absuerat. Huins ergo redicū vltua causa phumaniter & libeter excepī. quamqz tā diuiturne eius absentie nō mediocriter succēserā qppē q me inuito absuisset. Verū ea lege rursus apud me in gratiam redit. ve confessim alpes transcederet et te visurus & Franciam atqz istum qdem ut hospes te verum ut perpetuū dominū Itaqz dono a me accipe tria nō vulgaria aut contemnēda opa lystie oratoris duo. hoc est orationes duas alterā funebre de landib⁹ atheniensū iudiciale alteram aduersus Fratostenē adulterum. Tercium aut opus est rhetorica. Artistoteli phīlosquentissimi ad Alexandrum regē Hec em̄ omnia e greco in latinū traduci. cum essem. ppe modū adolescens phiam Florentie oratoriāqz docens. que quāqz existimo per se tibi fore iucundissima. spero tameu fore ppediē alta quedā ad te dare que longe sis maiore cū voluptate leccitatirus. Vale et me charissimo rege Karolo qdiligētissime cōmenda. ex Mediolanō xiiij calen. Martias.

Frā. phil. Alberto Zancario Salutem

Gratulatur amico de probofilio

Nihil mihi iucundius tu in leis hoc tempore potuisti contingere. Nam de tua euorumqz oīm pena valitudine certior factus sum id qd̄ vehe menter optabā. Et Enochum nrm in iuuenē frugī probūqz enafisē et te patre intellixi. Quāqz em̄ ab ipa vlsqz pueritia bona de se spem possitbae Enochus. non poterā tam non subuereri. ob iniquitatē temporū secus accidere posse qd̄ vellem? Itaqz immortali deo immortales habeo gratias quod te p̄rē grauissimo optimoqz viro dignū se prestiterit. Qd autē cupit bonis artibus etiā a nobis institui. te munciat non ingratā. Et ut breui respondēam ad aprile te videbo ac tuo meoqz desiderio cumulatissime satiſ faciam. Preterea qm̄ de his in presentia a me scribuntur. abs te mentia facta est dedi ad p̄ticulam quādam ex secundo Sphorriados nostre libri et presationē histore Sphorriane Vale ex Medio. r. cal. Martias

Frā. phil. Venido danalo equiti aurato Salu.

Cunciationis causam narrat.

Quid in causa fuerit. ut tandem distulerim aduentū meum accipies. Per Ioanne Antonio gothalano viro nobili ac tui nominis amantissimo. Spero tamē fore. ut ante veris exitum te videā. Tu me interea typis

Poëtum xliij.

ama. vt soles et Alphonso regi q̄d diligentissime commēda Vale ex Mediolano Herto calendas Martias.

Fran. philel. Petro Thomatio phō ac medico Salu.
libros repetit.

Secundum librū de exilio qui de infamia inscribitur velim hinc līta
bellario qui meas tibi lēas reddidit ad me des. desidero etiam tertium
in quo paupertate disservim? qui si ipse quoq; apud te est. dato itē eidem ad
me cabellario. Minus est apud te. q̄re a Bernardo meo iustiniano.
Plura ad te nunc scribere nō potui ppter occupatiōes meas propediē
agam tecum pluribus Vale ex Mediolano nonis Martijs.

Franclens philel. Jacobo camerinati Salutem
Operam petit amici in rem suam.

Vantam diligentia adhibuerim in rem tuam. potes ex Ciccho Nu-
geloq; cognoscere. Idem ut mihi tu hoc tpe officium presles. vehemē-
ter cupio. Sac inq; opera et studio tuo ut Cicchus qđ interest rei mee pe-
cuniae apud hos ediles qđ p̄mū lēis suis absoluat Verū bono sunt atras-
mento scripte. vt aiunt. Et fide opus est & celeritate Causam Cicchus ex-
me coram intellerit Codicē epistolarū cū p̄mum absoluerō dabo ad te li-
benter. xenophon totus est tuus et pater nō minus Vale ex Mediolano
sūn. nonas Ap̄iles. Fran. philel. Iodowico gourage principi
Mantuano. Salutem

Gratias agit.

On equidem sum oblitus qđ mihi nuper in agro br̄xiano benivolē
tiam ostendilli. et quanta me non humanitate solū. sed benignitate
etiam persepe exceperis Itaq; ex eo tpe intelleri p̄ magna michi in te spē
et poitā esse et constitutā. Indeq; sc̄tū est. vt ita te obsecue ac venerer vt
me abs te putē dignū existimari in quo nullū bñficiū tuū sic inter mori-
tū que mea de te opinio ne falsum habeat. est magnitudinis et munī-
ficentie tue. Quid autē abs te velim. ethrusco sermone intelliges Et ce-
lebritate nō minus opus qđ bñficiū Vale ex medio. iiii. nōs Ap̄i.

Fran. philel. Nicolao Htrore equiti aurato Salutem

Excusat se qđ distulerit officium suum

Vtas fortasse vel obliniōne vel negligentia factum esse. vt quod a
me istinc soluenti petieras. nondū ad te ferit Sed neutrī pfecto isti-
usmodi vittorū est locus apud me ullus Nā et memoria valeo plurimū et
sum unus oīm diligētissim⁹ presertim in h̄s rebus que amicorū intersunt
Quod autē vehemēter et diligā et te amem. tū ea facit familiaritas ac nos-
cessitudo. quo mihi est am multis annis cum univerſa Htrozariū familia
cum ipse tu qui de me pruatim es bñ pmeritus Sed duo fuerūt in cā vt in
hāc diē minus sim vt volebam gratificat⁹ Nā et librario carū et quoddā

Folium.

¶ officio meo prestare me principi meo oportuit. qd ita me impedituit. vt nihil omnino oī mihi concessum fuerit. Sed quo serius prestiti eo cum latius ppediem ad te ibit. In me interea temporis ut amare non cesses etiam atq; etiam rogo. id qd ita intelligam te fecisse si me nobilissimo isti principi quotidie magis feceris chariorem. Grauissimum & humanissimum virum Iodovinum. Casellam bene valere opto Vale Et disertissimo. Tuo meo. salutem plurimam. verbis meis nunciato Ex Mediolano pdie cal. Apries. Franciscus philadelphus Nicolao Varoni. Salutem

Silenti causam reddit & opam suam spondet

Quod nihil ad te scriplerim post meā a vobis abitionem honeste qdā occupationes mee causam prestiterunt Itaq; rogo te mihi ut ignos cas tibi p̄suadeas. me unum esse q tanto te amore complector. alium magis neminem Itaq; si qd in me est. qd tibi indicū eē possit id ita ē trū existimato: ut meū magis esse non possit Cōmuni principi me q̄ diligenter & p̄septissima cōmenda Prestantissimū virū eloquissimūq; Casellam saluere plurimū opto Vale ex Mediolano. pdie cal. Apries.

Frā. phī. Iodovinico Caselle. sa. Obsēqum suū offert amico

Om Antonius Tricinus Ferrariam peteret indignū me facturus existimabam. si is meis litteris ad nos isslet. Quid autem aliud ad te scribere q̄ vnum illud. qd & libenter ap̄r̄d oēs & continenter pdico me tibi cū ppter maximas tuas mirabilisq; virtutis tū. ppter singularē tu am erga me humanitatem ac bñficiātiam debere plurimā Itaq; tibi velim certo p̄suadeas me unū esse ppetuoq; futuq; q uihil neq; magnū neq; puum reculaturus sim tua causa. Quare abs te peto atq; cōtendo: vt onibus in rebus officio opaq; mea non utaris solū: sed etiam si opus fu erit ut ita dixeris abutaris Vale Et cōmuni principi me ut soles chaillūnum redde Ex mediolano xvi. cal. Maias

Franciscus philadelphus. Petro perleonis salutem

Litteras suas cōqueritur inceptas.

Om̄ primū Candidus bontempus equus auratus principis tui nomine venisset Mediolanū. et ex eo certior factus essem de omni sta tu tuo id qd minū cumulare ex litteris tuis quas filio xenophōti ad me dederas. ante cognitā mirabilī gaudio sum affectus et tibi per meas litteras ut paterat cōgratulatus Deinde cū dies cōplūsculi preterissent dū dici ex eodem Candido litteras meas oīs et quas ad te et quas ad principem tuum dederam eē inter eundem tabellariorū interceptas surreptas hui. Itaq; et ad augustinū principem eadem rursus scripsi que antea et tecum idcirco egī breuius. qm̄ per tabellariorū non licuit uti prolixitate Quare ea diuixarat audies grece que apud principem tibi tuum verbis

Folium cliiij.

meis et discenda sunt et curāda Vale ex Mediolano xii. calen. Maia.

Fran. philel. Jacobo camerinati Salutem
aut pūl Gīz: Tocum et tempus presinū conueniendi amici.

Nisi dehemeter amem amore tuū. ingratus sim Que splendidissimi
nequitis aurati Joannis tholentinati scriba tuo nomine michi corā
exposuit libentissime audiui. Quid autem aut seniam aut velim. tecū una
Cremone ad paucos usq; dies cōmentabor at statuam Nam ad calēdas
Maias hinc captam iter ad urbem Romam negotiū mei gratia. Id quidē
er principis nostri sententia. Quod autem queri visus es. quod nichil ad te
scribam. non iure id facis Nā primis diebus līcas ad te dedi Tu vero En
dymonis somnū dormitas. respondes omnino nichil. Sed idcirco igno-
scō tibi quod ita ranariū. Cremonenū clamoribus obtunderis. ut apud
te esse non possis Vale ex mediolano xiiij. calendas Maias.

Franciscus philel. Alexandro Sphortie Salutem

Udmonet quandam ut sibi inseruat.

Et proīmis līcis debes satis intellectisse. q̄z michi opus sit opera tua
nec preterea sum ignarus tū p̄ animi magnitudine tū p̄ mea erga te
conseruātia te michi libenter gratificeturū. tū quia noui marimas ac p̄
p̄te infinitas occupatioēs rīsum visus es admonendus Ergo si homani
sum p̄pediem concessurus Nec omnia michi adiūce quib⁹ est opus ad
id itineris. Nec michi tam mee q̄z Sphortiane dignitatis ratio est haben-
da reliqua tu pro tua prudentia potes considerare Vale ex Mediolano.
Decimoquarto calendas Maias.

Franciscus philel. Alexandro Sphortie Salutem

Gratias agit et promissa petit impleri.

Derhumaniter michi undūsūnus pbenigueq; respōdisti. Itaq; tibi
non possum īgentis gratias non habere. Dicis tu autem et facis oīa
pro magnitudine animi tui uobilitateq; nature reliqu⁹ est ut qđ tua illa
graui suauissimaq; ep̄stola michi tam liberaliter recepisti ad quadridiū
usq; te facturū id oīim effectum reddas. Nam hoc michi prestare gratus
hoc tēpore nūl potes. Vale ex Medio. iiij. calendas Maias.

Franciscus philel. Nicomedio trunchedino Salutem.

Horatne amicum ut compleat promissa

Quānq; non erā nescius te memorē fore. et quid michi coram recepisse
et quid te facere oportet tamē eū metum aio volutarē q̄z elles occupa-
tiūmus. rursum visus es admonendus. duo sunt que tua mea causa fa-
cturus. alterum Florentie ore auribusq; tuis et si hōme alterum per litte-
ras hec ut et q̄z primū et diligenter cures. te etiā atq; etiam rogo. Vale ex
Mediolano p̄die calendas Maias.

Folium.

Franciscus philel. Alcandro Sphortie Salutem.

Gratificatur amico pro munere;

Vdem rosei coloris pannū dōno mis̄tī m̄ libentissime accep̄t̄. Sūq; tua munificentia non mediocriter delectatus. et ne id quidē mis̄tus ani- mis̄ tui q̄z doni magnitudine. Non enim quod muneratur sed munerantis animus marime liberalitatē benignitatem declarat et facit. Nam quod verbo extenuaris quod est apud me amplissimū. satis id superq; ostendit et me tibi esse charissimum. et te nichil pluris ducere q̄z virtute Gratulorū sicut felicitati tue quis ut es animo excelsō splēdidissimoq; ingenio. nihil adiectum. nichil humile neq; loquaris nec sentias. Nihil quū est ut tibi per suadeas tua apud me beneficia diafide bona eaq; non ingratia esse depo- sita Vale et Redi olandiij. nonas Maias.

Franciscus philel. Nicolao arcimboldo iurisconsulto Sa-

Operam petit amici.

Nequaque sum nescius mea tibi omnia maxima cura est. Quo fit. ut vel tibi fortasse videar rem meā admodū negligere. qui nullam sae- clam tecū verbū. cuius mihi opera vehemētissime opus sit. Quod ne acci- dere lice posse ab eo. ut quod una de mea protectione commentati- sumus. exprimū quātum in te fuerit consecutū reddas. Hoc erit mihi tam- gratum q̄ necessariū Vale mediolani ex edibus nēis Iobus Mays.

Franciscus philel. Alberto Zancario Salutem.

Gras agit amicis. laudantibus respōdit p̄mittitoq; aduentū suum. Ccep̄t̄ eas tuas ad me et cum his eas binas. quas duo disertissimi- Nicolai et peroratus et vulpes ad te dederāt. Habeo tibi et Nicolais ingentes gratias. q̄ tam amicē de me sentitis. Nam quid dixerāt vere cū et ipse longe humilius de me sentiā & amore unde manat amicitia secum sicut antiquitas. In p̄ntia tecū pluribus agere impedit. Ad paucos usq; dies longiorū sum futur̄ et id quidē nō y litteras sed presens ipse et coram Vale et utriq; Nicolao salutem plurimam dicito verbis meis ex Medio- lano. xiiij cal. Julias Fran. phl. Galeatio ep̄o māciuano. Salutē.

Pecuniam sibi cōmodari petit.

Ibi una omnī voce predicatione q; cognitū mihi esset tē aūtmo vige- re ingenit et pbenigno subdubitate fortasse bñsīq; quippe abs te pe- tere a quo nihil anteā p̄mcruerim sed cum sis tali tantaq; virtute. vt hu- mana dia in te dueas intelligasq; nichil esse magis hominū. p̄primumq; bñs acere vel ignotis. quippe qui se similiūm eius velint ad eum est inta- gemē similitudinēq; creat̄. maiore cū fiducia tuas en pulso foies quas nichil facile apertū iri non dubitē despondi modo sīlā viro bono et nobili- cui doris charitudie tradere uendū potui. Nam ut nesci. virtus et diuincie.

Folium plo.

sumus esse non possemus. Te igitur propter tuas maritis immemorabilis virtutibus maiore in modum rogo atque obo. ut ducatos centum michi comedodes et a condicione. ut intra annum eos tibi omnino bona redditurus sum. Quod si prius ut spero prestare potero. nihil dissimulabo. Scio te id quod summe tua est laudis. nunc pecunij abandare. et si redditus habes amplissimos tamen ex ecclesia. num etiam ex patrimonio. Nam quicquid superest a rebus necessariis. id omne vel pro liberalitatis. vel pietatis officio in eos tributus quos dignos censeas. in quos beneficium conferatur. Tue igitur humanitatis suavitatem. ut ita in me plus liberalis sis. ut intelligas nullum apud me officium intermoritur. Non enim solum ad constitutum tempus tuum ad te mutuum redibit. Sed cum ultra etiam learia redibit. Tuus autem res gratia hunc medium adolescentem ad te fidum nuncium. cui velim ad me des. quod petitur. Vale ex Mediolano x. calendas Julias.

Fran. phil. Georgio Trabesonde Salutem dicit

Dicit se quendam cum summo pontifice in gratiam et dignitate.
Quod istinc abiens tibi sum pollicitus ibi primum in urbem veni. et summi pontificis Nicolai quinti aedifici michi data est facultas. quo tempore adhuc ex pedibus non mediocriter laborabat. ita ergo eam tuam. ut eius animi simpudem alienarum. ut nosti ita ad te conuerterim. ut reditum ad se tuum non solum admittat. sed etiam desiderare videatur. Itaque moneo te atque horum ne differas aduentum tuum. sed velis ac remis (ut amine) lectus dis flatibus te comiras. Nam ola tibi in portu. dia tranquilla futura sunt. Vale et maiestati regie me commendas. Ex urbe romana. v. cal. Septem.

Franciscus philephus Nicolao archibaldo turcon-

sulto atque senatori ducalei Salutem.

Equulus sandat equum.

Hucce ad te lecas dedi ex Tholentino. unde post octoduum arripiam ad vos iter. tum equestris insigibus et poetica laurea ornatus. tum secretarius apostolicus. Equuleus tuus si tanta esset corporis magnitudine quanto animi ne bucesalo quidem cederet. Mirum est nam se obsequente prestat Vale meque ut facias amas ex Tholentino sibibus. Septembribus?

Fran. phile. Cicho calabro Ha. Responsum petis.

Mixto opere nichil ad ea responderis. que proximis diebus tibi de re mea significavi. Produm fortassis a principe didicisti. quod cupimus. Ita rogo te ut tandem rindeas. meque de omni eius sententia factas certiorum Vale ex Mediolano x. calen. Novem.

Fran. phi. Alberto Zancatio Ha.

Exclusus silentio.

Olim tibi persuadeas quemque esse ex amicis omnibus te mihi chariorum Id enim cum molestissimi tui mores. cum placia et maxima benignicia. circa

Folium. 107

mutua pietate collata sumpsedē facile prestiterunt Quod aut̄ nihil in hac diem post abditionē istme meam ad te scripserim illud scilicet sicut in causa, quod frustra id facere solebam Non dum enim p̄nceps meus in urbem rediit ex castris. Neque eo absente habeo quicq; quod tibi sum scripturus Tu interim bona spe esto Non enim fallā q̄ de me indubitatā habes opinione. Vale ex Mediolano xij. calendas Iannarias.

Franciscus philel. Nicolao Varoni. Salutem.

Commendat quendam

Qui tibi reddidit has litteras. vir est bonus et non indoctus. nichilq; multos iam annos perfamiliaris quem ut et diligas. et commendatū habeas. rogo Vale ex Mediolano x. calendas Febrina.

Franciscus philel. Nicholao quanto summo ponit
tifice Salutem dicit plurimam.

Dicit se per agere sibi mandata et gratum se ostendit

Sophanū Cachvam nouariensem et. Taurinacā archidiaconū tue sanctitatis cubiculariū in his que mihi exposuit tuo nomine summa cum obseruantia et libentissime audiuit Nec diligenter minus q̄ fideliter gessi omnia gerorū assidue. que tū sc̄is tuis tū eius nuncio. tibi grata fore cognoui Habeo aut̄ beatitudini tue gratias immortales. q̄ fidei mee pie tatiq; erga me ita fidis. ut debes Quid enim pro te facturus non sim. cum singularē sum iūmp̄dū in benivolentiā et precipuam. modo benignitatem in me expertus Tantū me tibi debere intelligo ut me vitam quidē ipsam in mea magis q̄ in tua potestate posita esse velim Itaq; imperare h̄t p̄x pro voluntate omnia. parere aut̄ me cū omni integritate. veneratioē induitaria Vale pater beatissime Ex Mediolano iiii. cal. Martias.

Franciscus philel. Petro Nucerano Salutem

Miratur sibi nihil esse responsum.

Athonio litte Mediolanensi presbitero līcas ad te dedi. quarto Idus Novembres Eratq; cū hī saphicum adonicūq; carnē ad sanctitatem domini nostri longiusculū Sum aut̄ miratus. q̄ nihil in hanc diem mihi Nec potui non dubitare ne līce tibi mee reddite fortasse non essent Non ut et facilitatem noui humanitatem noui liberalitatem auim̄ tui. Itaq; non si ne causa id accidisse arbitror Sed cum hac de re. tū de alijs nonnullis xenophon filius tibi corā exponet Tu velim me (ut satis) ames Tibiq; persuadea cum esse me. qui tibi et mihi maxime nostri ordinis sum affectus. Commissa Mediolanensis eidem xenophontis filio ad te dedi. Vale ex mediolano quarto calendas Martias.

Franciscus philel. Petro perleoni Salutem.

Insidium quendam esse dicit.

Folium ploii.

Bunus alio scilicet tibi significauit. Joannem Campanum neque sedisse neque
facturum sanci quicquam de re tua. Hoc dicit tibi debere nihil quam pro te
alio scilicet certe. Ut illi quos is predicit factum hoc pugnare Itaque si me an
dis. tunc mediolanum concede Nam si secus seceris edesque negligencia tua
quadam amiseris Tu rem pacis tenes reliqua ex renophonte filio coram
accipies. Vale cum prudissima urope tua. Mercede tuo illustri principi com
menda Ex Mediolano quarto calendas Martias.

Franciscus philel. Petro barbaro cardinali veneto Sa.

Gratum se esse dicit.

Xenophonti Romanam venienti idcirco lecas ad te dedi. ut intelligere
me tantum sacre benvolentia tuam. quod nihil nuper cum istuc esse certum
sumis documentis coram declarasti ut omnia de te mihi sperare posse vide ar
id aut eo facio et malore cum fiducia et libertus. quoniam noui nullum apud me ut
quod intermoritur beneficium tuum. Nam est apud me antiquus nichil
gratitudine atque pietate. Reliqua tu ex renophonte cognoscas. Vale pas
ter amplissime Ex Mediolano iij. calen. Martias

Franciscus philel. Dominico cardinali firmiano Sa.

Excusat se preclare quod amicum non salutauerit

Du possum non accusare erratum meum quod nuper satissem Rome
ad te minus salutatum iterum. cui me lampide nostrum esse charissimum
Nolum tu existimes id vel negligentia mea velquod tui oblitus fuerit ac
cidisse Sed dum cupio in te adeudo minus ineptus existimari. sui in offi
cio seruando minus erga te officiosus. Volebam enim per amplitudine tua
et pro decoro adire te. et eos conferre sermones. qui et auditione tua et ora
tione mea non indigni judicarentur Quare dum studio ea expedire negotia
que michi erant apud summum pontificem. plusque in his quod putarem te
potis consummo. tandem coactus non te an adire quod abire Itaque in ipsa abduc
tione mea ex urbe. Roma inter equitandum accedo ad ipsas edes dignatiois
tue Is qui trichii. si preesse officio respondet in cubiculo te esse diuino interiu
tu ministerio Nec littere sibi interea tuis adire te Quid mali. Tris horas
expecto. cum ne ipse quidem ostiarius amplius quicquam respondet mihi. Et ob
rem dum video munus seruari silentium et ipse ad aperiendum sollicitarer a comis
satibus ne aut importunior aut turpior dici possim. ab invi equidem subtrah
bit quod visere te nequiterim quemamifica observationia psequor. Tenes
ecce rem omnem Tue fuerit vel clementie michi ignosce vel iusticie ostia
rum castigare qui ut est genere germanus neque humanitate lapiat nec
hominum habeat distinctum. Reliqua ex renophonte filio cognoscas. Vale
pater humanus ex Mediolano iij. calendas maias

Folium. iiiij.

Franciscus philel. Joannī archispe Salutem
Iaudat amicum.

Quanti ego te semp fecerim ac facio nemo est qui id melius sciat q̄ tu.
Id certe exploratissimū habeo. me tibi esse charissimum. fide autem
in amicos et prudētia tāta vales quāta scio maiore neminem. Itaq; nihil
est quod te sperare aūsim. Quibus aut in rebus tua mīhi et operam et di-
ligentiam prestes. Velim xenophon filius tibi corā ostendet. Vale ex Me
diolano quarto calendas Martias.

Franciscus philel. Mēnico dñolo equito aurato Salutem
Litteras petit de statu amici.

OVm ad undecimū calendas septembres castris regis abyssem repē-
tūtūrū. Rēropolim reuertisse ferbaris eo die vide re complectiq; ne quis
uerim Itaq; abiens mēcū tuli incredibile desideriū tui quem y absentem
absens intueor et complector et alloquo. Cupio autē maiore in modum per
tuas lēas intelligere et quid agas et q̄ charus tibi sum. Sed horū alterū
perspicuū mīhi est. Non em̄ possim non amari abs te q̄' iē cantope ipse co-
lam. Alterū bñ spero. Nam qui vīt magnus es et rebus ornatus omnib;
te bene agere ac rebus uti secundissimis dubitate certe nō debeo. Gratillū
mū tū michi factur̄ sis. si que de te michi in spe sunt posita ea tu lēis tuis
vel confirmabis vel augebis. Vale decus mēū et me Alphousio regi com-
menda et ut soles charissimū effice. Ex Mediolano iiii. calen. Martias.

Franciscus philel. Nicolao Cebi salutem.

Interrogat de nauigio.

IAcipiēti iam michi expectare litteras tuas alīud occurrit in mentem
Cupio em̄ ex te intelligere illa ne a vobis sit aut in Thraciā aut in
os nauis trajectura. que istinc soluat ante calen. maias. Et hoc et q̄ pro-
ximolētis ad te scripsi ne negligas rogo. Vale ex Medio. viii. id mar.

Franciscus philel. Alberto Zancario salutem.

Excusatoria epistola

Dens malesaciat factiōib; suspicōib; q̄ibus sit vt tue mee q̄
voluntatis mos geri non possit. Petierā a p̄ncipē meo quod te velle
intelligebā. Is michi liberalissime responderat vt semp omniaq; mea car-
ta facturū se affirmaret. Deinde cū rei cōficiūde studeo aīaduerto hunc
refrigescere. Quod ego moleste ferens cōtractionis causam quero. Tandē
michi respondet se et mea et tua causa velle omnia. vererī tamen ne illis
alloquī hūūsimodi beneficij genus indigne pariantur. Itaq; sibi et homi-
num habendam esse temporū rationē reliqua tu p̄ tua prouidentia con-
fecta. Unūq; tibi pluade nihil apud mīc esse ant. q̄? benivolentia nostrā

Folium xliij.

Vale ex Mediolano v. nonas Martias.

Franciscus philel. Bernardo insiniano Salutem.
Excusat amicum non rescribente et tamen cum vacabat
scribat orat. certiori sciri petit de statu amici.

Nichil est michi benivolentia tua certius. Quid enim non dicem quem
vix maximus et clarissimus pater tuus. Leonardus et dilecerit unice
et summis beneficij affecterit Itaq; non modo non inchoe si quoniam meis leuis
tatus nichil responderis. licet ignosco potius occupationibus eius quibus sit
ut neque amicis possis nec spes tibi omnino satisfacere. Verum si quid oculis
quandoque hanc fuisse re facies michi gratissimam. si et de te et de rebus
tuis me redideris certiore. in primisq; nichil in naufragio bivacino facili-
te quippli passus sis non enim possum vereri. ne quid inde tibi detrimens
acciderit ob tuas pecunias quas habeas Constantiopolis in mercatura
occupatas. Ad hoc rogo te ut opusenla illa mea que abo te meo nomine
eloquentissimus medicus Petrus Thomasius petam huius isti tabellario
aut eidem communis amico ad me des Vale ex Mediolano p die ca. Apri.

Franciscus philel. Jacobo cuiuslibet fuisse sperito Sa-

Lacessitatem se mouet ut definat.

Stu si me. Jacobo quotidianis pars est importunitas Id quod ne possit
hac facias te non solum moneo. sed etiam horro ac rogo Nam quoniam
magno aido viriliter iniuria contenerem conuictum tam ferre nemo si laetus
sit debet. Stultus est enim qui et aliorum et sue dignitatis rationem non habet.
Quia sunt clausura natura lingue obiecta et dentes & labia quibus admis-
temur esse nichil efficiendum sed alleruante oīa prudenterq; dicenda Pres-
ez in testimonij metu nos cibouit. nam sic sumus in deum templo. neque
in defendendo oppugnandum aut periueros aut perirecatis id quod faciunt
omnes qui simplicitate sceleratissimam sercam souent Tu me facis in celis
legis si iustitiam exercitas tueris nullam michi facio iniuriam Sin secus facias
tibjpi noxes. Verumq; res habet complice luituam nec me lacessere nisi
ledicis noli. neque irrita ecclia obtulsaq; conuictus. reroque ante in te lon-
ge acutiora Tibi lingua est ut videre videbit ad intus hunc apta. At i Philo-
lepho tuo et lingua est et arundo longe quam diuturnior Itaq; sanus tibi
consulas. si me philosopho vni malo erit vel oratione vel latrone vel eis que
Vale ex Mediolani ex edibus nostris vix Iudas Apelles.

Franciscus philel. Nicolao Cebae salutem.
Taborare amicum ex teure daret. et licet eas
hias illi non reddicas.

Folium.

Gabriel vir religiosus idemq; qui modo iste. Mediolanū petiit. fecit
me certiorē te nescio quo modo et tunc laborare. mirari preterea
quicchil tibi ad ea responderim. que re uoxla ad me scrip seras Vtrumq;
sane dolui et q; tibi crux molestiam attulerit. q; bine mee littere tibi reddi
te minus fuerunt Nam harum ego alteras publico mercatorū tabellario
alteras Leonardo scribe vestri principis ad te dederam sicut igitur eadem
sepius repeatam illarū litterarū exempla cum his una ad te misi. Tu vale
et crux q; diligentissime cura. Ad hec si quid habes de Thuringia ad me peti
scribe Ex mediolano sij. idus Maia

Franciscus pphilel. Ioannī marchionī
montiserrati Salutem plurimam dicie

Causam silentij reddit.

Spūchil tamdiu ad te scriphi. puto idcirco te non miseri q; noels id mi
hi facere non licuisse ob tempestates pcellasq; bellorū Nam ego te et
amo et obseruo. non solum q; de me sis meritus optime. sed quia dignus
es. quē boni viri ac docti omnes et colant et venerentur Itaq; si quid in me
est quod tibi sit gratum id iure peculij. tuum ceuse. Ego autē abs te alius
pero nisi ut me amas. ut soles. pterea matoē si modum rogo te ut meos
filios de exilio libros xenophonti filio ad me des Vale ex mediolano idibus
maias.

Fran. philel. Lombardo Collioni Salutem

Litteras petit

Que michi solomon iudeus nomine tuo exposuit audiui. miratus autē
sum q; nullas ad me litteras dederis. fac igitur abs te ipso audiam q;
per intermissionū loqueris Tu me satis superq; intelligis Vale ex mediola
no Septimo calendas Junias.

Fran. philel. Circho calabro Salutem

Ostendit se velle rebus suis prospicere

Du me lateat q; abs te non solum diligor sed etiam amo. nec cupio
plus te velle mea causa q; possis Id te rogo ducarac. ut quod habes
scriptum id pncipi hodie modo liceat legas Nam diuinus tempus terere
siam nulli usui esse mihi potest Itaq; institui omnino prospicere rebus me
is Tibi veto amico beneficio et optimo me tantū debere profitem quantum
alteri nemini Vale mediolani ex edibus nostris vi. idus Junias

Fran. phil. nicomedio trauchedino sa. Excusat occupationes amici

Accusarem ego te profecto vel obliuionis vel negligēcie nisi tuus mi
hi amoriam p̄dē p̄spectus esset quo sit ut istiusmodi omnē de re mea
cunctationē de occupationib; tuis. quibus quo niā iam magna ex parte
solutus es. te rogo. ut quod michi coram libenterq; receperisti. non trahit
efficiat. Vale ex mediolano idibus Augustis.

Folium xvij

Fran. phs. Christoforo mariano. S.

Pelliri a principe vestem suam petie

Tideo licere mihi tanq; pro meo quodā peculiari tare vti et opera a
officio tuo tuo tu omni re mea. Quid enim discipuli non debeant pre
ceptoribus presertim ihs. quibus se norint esse charissimas. Qd te non las
teat illustris princeps. Alexander. Sphortia vir plane dignitatem max
imus mihi dono dedit anno superiore pannū rosel colorts quod a dignitate
sua misayq; inducere Is hi hanc diem seruatus est integer. Mantamē
non s'uit usui. Nunc formatur in vestimentū qd si min' pellicum fuerit vis
deatur ineptius. Pellici autem ab alio qd ab Alexander. cui' est domum
hanc quaq; decere arbiter Itaq; isti dicit meis verbis ut sue munificē
tie et non ingrate misericordia voluntati ptye anni cōculat. Vale et rūde
Ex mediolano. xvi. cal. Septē. Fran. phs. Bernardo iustiniāno
Salutem. Debitorem quendā dicit esse soluendo

Ne tu mihi tuos cogitatus primis litteris dederas nec ego ex me
illos potui. cōfessare Sed qm̄ a familiari quodam mine restituī virū
illum. quo de antea ad me scripleras. debere tibi pecuniam. te iter alii
ter admonendum potus eumesse soluendo non difficile. qd cum tibi debu
erit. Habet em̄ bona que stabilia vocantur y multa. Vnūtq; et victoriat
lautissime. Itaq; tibi nō eē longus differendū censeo. Veni Mediolanū
Nā omnia tibi secunda futura sunt cum ob alias plerasq; rationes tun
q; a humanissimus hic princeps et videbit te libentissime et tuū fuis omne
suum ius esse extimabat Pietera qd tibi ante significauī si minus abū
das equis. hic mihi ser sunt quos tibi quoq; volo eē cōmuniſ. vale ex me
diolano. x. cal. Septēbris. Fran. phs. Bartholomeo bucinō salutē.

Nec simulandum nec dissimulandum eē. Laudatq; amicū qd se
to cum patescetib; + pollicetur officium suum

Quod te mihi totū ostendis + amice facis + recte. Nā cum in vtro bos
quo. cū vel in primis in amicitia nec simulatum qd dissimulatum esse
dportet. Itaq; videmus ab aristotle dari Socrati vicio. qd cū esset sue tē
pestati omnium apud Athenienses docillimus. + inter alienos diceret
et apud suos se vnum id scire qd nihil sciret. aliud vero nihil decet pfecto
honestq; ut mea fuit opinio se calci omnibus illistrare h̄lls sit ut fucata
et correcta mulier grata esse non potest ita etiam illa que coloris bonita
tem venustatemq; occultat in vito esse confuerit. Qd si omni in te cons
iderandum est eo magis in amicitia qd esse certe nullo pacto queat. nisi
omni ex parte pateat perspicuaq; sit. Egisti igitur pro officio qd te prioria
mis litteris non solum in tute ut aīunt. sed intus quoq; ita michi te cog
nitum reddidetis ut ea que oculis certiuntur delceat me sane ingenium

Folium.

tum delectat oratio. placet eruditio nuncunda est humanitas. Quod me vero ita laudas ita obsernas id exuberatèm quandam dilectionis erga me tue amorisq; abundantiam p̄ te se fert. Et quāq; non ista michi est de me opinio q̄z tibi esse adiuverto. non tamē moleste tuli ita abs te sentiri. quo sis in me amando alacrior. Ego aut̄ illud tibi unū polliceor omnia me tua causa prestiturum que tibi vel commodo vel suuiditati fore cognoro. Nō em̄ potes mihi non esse charissimus qui et doctus sis et disertus et bonus meiq; amantissimus Vale ex mediolano calen. Septembribus.

Franciscus philel. Petro nucetano Salutem

Amico gr̄as agit pro bñficijs et libros illi mittit

Mēdies magis atq; magis tibi obstringis. plurimis tuis ac mariis
mis beneficj. Itaq; tñ me tibi debere fateor quātum a me dissoluī
posse desperem. Quod aut̄ voluntate possum id certe ita libenter facio ut
vit̄ aliud quicq; magis. Quare cū aīauerterim te me lēaria & ingenij mo-
numenta delectare consuelle. Duos codices ad te dedi quos a filio reno-
phonte coram accipies. ab eodemq; intelliges quibus in rebus tuo officio
ut velim. Tu si quid est qđ mea opera tibi prestari possit id tutū in tua esse
potestate qđ positū existimato Vale ex Medio. nonis Novem.

Franciscus phl. Nicholao quinto summo pontifici Sa.

Pecit quippam a summo pontifice,

Quid in causa fuerit qđ serius ad tuā beatitudinē vel scripsertim vel mi-
serim a filio renophôte corā accipies. Similq; cognosces qđ mea mēs
fit et quid cōbiliū ce perim tue aut̄ māsuetudis benignitatilq; fuerit id p̄sta
re qđ ame fidentius fortasse qđ par sit. verū beniuolētissimo in te animo p̄i-
entilimoq; petitur Vale p̄ beatissime ex Medio. nonis Septem.

Franciscus philel. Dominico Cardinali firmano Sa.

Operam petit Cardinalis

O maiorē cū fiducia tuis beneficj visurus aduenio quo te sā pluris
annos beneficentissimo usus lum. Nam vel a. Bononiense usq; le-
gatione tantā mihi beniuolentia tuam ostēdisti. ut mihi esse arbitrer nec
magnum nec paruum qđ mea cā factumis non sis presertim cū eū me esse cogno-
cis apud quē nullū sit intermoriturū officium. Nam qđ referre parē gra-
tiam nequeam eam habere qđ marimaz et velim et soleam. Quid autem
abs te cupiam. Xenophōni filius tibi corā tempestive declarabit. Vale pa-
ter beatissime Ex Mediolanō Nonis Novembribus.

Frā. phl. Matheo Joanni sa. Gratū se ostendit

Onm̄ mitterem Xenophōta filii ad Alphonsum regem tu mihi vñ
vel in primis occurreas cuius mihi recordatio incundissima sit. Nō
enim obliuisci possum qđ mihi singularēm beniuolentiam prestitissimū

Folium xl.

anno superiori in regis castris tuis et opera et officio usus sum. Itaque si
sit vehementer diligam ingratus sum qui habet gratissimum non cupio
solum sed etiam studio. Velle admodum libenter aliqua michi offertur
occasio tibi gracie referende quod tamecum ita habeo ut maiore habui cuique haud
queat. Quare tuum sit et me ex meis rebus omnibus non secus iam ut
quod tuus quod si feceris magna me afficies voluptate Nam ego tua opera et
studio nunquam deficiam. Cetera autem xenophontem coram accipies. Vale ex
Mediolano nouis Nouembris.

Franciscus philel. Petro nucetano apostolico secretario Sa.

Litteras mittit filio reddendas

Et si xenophonti filio hinc abeunti mandari omnia diligenter que ab
eo sieri velle. cum non esse ab te duxi ut iterum litteris admoneretur.
Itaque rogo te cum proximum istuc puerit cumque videris nam continuo te adi-
bit lecas hisce introclusas eidem reddendas cures si aliqua tu coram ex eo acci-
pies Vale et me sanctissimo domino noncomenda Ex medio. iij. idus feb.

Franciscus philel. Blasio arxerentensi Salutem.

Hortatur amicum ad vicissitudinem litterarum.

Nihil ad te litterarum dederim an tu. qui ne nostri quidem memineris. Nam
ego de te tuaque salute quesumus per numero vel ex tuis id quod tibi nuncias
tum esse non sum nescius. Ut nemo istinc venit ex quo potuerim intelligere
re an de me vnuque uolstra amicitia mentionem feceris. Verum id irreo igno-
leo tibi. quod accepimus te totum esse amorem deditum quem nec cecum esse patiaris
te plurimum rogo. Sed ut cumque res habet posteaque ipse glaciem fregi ut atque
tu officij fuerit ut finiter te accinges et mutuo litteris una sumus unaque
assidue colloquamur. mutuisque inter nos officij contendamus. quibus
eque vincere atque vincere per pulchrum est. Vale ex Mediolana. cal. Janu.

Franciscus philel. Nicolao Didoni medico Salutem.

Codicem Alberti magni petet

Accepimus nonnullis tibi esse illud Alberti magni opus quod de ange-
lis inscribitur. Id quoniam laudari video a viris doctis et sapientibus vides
re plurimum cupio. Nec sum veritus abs te petere. ut hunc meo desiderio
ipse optuleris vel venum vel commodato. Nam si qua in re tibi opus esset
officio meo. nihil a me frustra peteres. Propediem xenophon filius Neapo-
li ad nos rediens istac iter facturus est. cui uelim vel istiusmodi codicem
ad me des vel litteras. quibus intelligam quid factum sit opus. Vale ex me
diolano iij. idus Februarias.

Franc. philel. Menico Danolo Salutem.

Filiis causas expediti rogat.

Folium.

Sit ne adhuc Neapolii xenophon filius au^minus sit nichil habeo certi. Illud mihi plane certus omni re certissima me tibi esse charissimum. et ne id quidem iniuria. Non enim es nescius quantus est erga te amor meus. q̄ fides. q̄ obseruancia Itaq; mea omnia tibi maxime care esse certe scio. Ad si forte acciderit: ut nondum xenophon. Neapoli abierit ob occupationes vel tuas vel egias. cur a obsecro ne diutius tempus erat Veret eū fore: ut iter minus sit tutum habiturus si longiorē morā apud vos gerit Nam comes. Jacobus perusinus propediem inflaminiā picenumq; prolecturus cū exercitu perhibetur. Preterea qd ego factur; sim nescio. nisi rem omnem mā. ex filio ante cognoro. Aliqua tu pro tua prudentia non difficile considerare queas. Vale ex. Mediolano viij calendas. Martias.

Fran. phi. Ricodemo trachedino. Salutem.

Ricodi petit filio litteras ut pperet domum

Dolsteāñ hinc abicas. mihi reddite sunt līas a xenophontis filio. Itaq; mihi usui est: ut is mentem meam q̄; p̄imum sentiat. Nam si lec; fiat dūtūrūtōrem morā cum Neapolitanis videtur eē facturus Itaq; mihi facies rē p̄grat am si opam dederis ut meas has celēas p̄pedie filiū accipiat Utēre diligentia de fide. ea qua soles tu philephū tuum. Prete; rea que florentie abs te caratum iri volebam: ut perficias rogo. Vale ex. Mediolano p̄die cal. Martias. **F**ran. phi. Alberto Sancario. Sa;

recte se consuluisse dicit

REpondi primis diebus ad ea q̄ mihi scripseras. ex publico decreto. Tibiq; diligenter aperiui sententiam animi mei. in quam ipsam si a vobis quoq; itum fuerit. habebunt omnia recte s̄eliquum est ni differas sed q̄; p̄imum ad me litteras des. quibus siam certior de re q̄; nostra interesse iudicabis Vale ex mediolano p̄die cal. Julias

Fran. phi. Guilielmo visind Francie cancellario S.

Desiderat līas amici et libros illi mittit

Existimo fieri aut nunciorum negligētia. aut etiam fortassis occu; pationibus tuis: ut littere tue vel mihi non redantur vel nō eant ad me Nā me tibi humanissimo viro esse charissimū nō sum nescius. Ce; terum velis līas in eadē me eē lēntētia. q̄; antea ad te scripsi. Qua de re eruditissimus philosophus ac medicus Thomas coronensis tecum verba faciet Ad hec dedi ad te. Joanni cosse viro nobilissimo opus meum satyricum satis emendatum et si minus eleganti epdice prescriptum. Mas; lini tamē aliquid ad te dare q̄; pati ut vlt ut q; nostrum amicissimum moni; erat in manu Vale ex mediolano. citij. cal. Augustas

Folium V.

Franciscus philel. Ioanni Marci filio Salutem

Hortatur filium ad bonas artes.

Dicacit carmen tuū placuit epistola Queq; scripsi illi omnia me plurimum delectarunt Quibus aut̄ honoribus te florentissimus Habbaudie dux omari. illis te facto dignum pretest. Quod ita marime cōsequeris. sicut doctrinam. tum non minus diligentiam ingenij honestati abhinc buccis. Vide eum in te filium videoe quod Stoicis placet. non ingenij minus q̄ corporis vim quandam a patre emanasse Sed ea vis omnis audiēdo legendō meditando docendo differendo scribendo excitatur. alicj̄ auge scit. Itaq; nolim industria diligētiaq; minus q̄ ceteris vel nature vel discipline p̄stantijs scetus esse perpq; latusq; judiceris si aliqua cōia que p̄t̄ili per sc̄as curabo tēpestine Nam ad ea cōtinuo p̄stanta tps mīhi non fuit Sed cū xenophō filius isti erit id qd̄ p̄pedie est futurū morē gerā tuo desiderio Amicus tuus vel nō potius vir nobilis Arismiū nō officio ut uoluit Vale cum vrore et filijs ex Mediolano iij. nonas Augustas

Franciscus philel. Lucino Genuenī turicōluto Da.

Gratificatur amico duplicitate.

Accepit ex līcis Ioannis Marci filii cum eximiam tuā erga se multissimis rebus benignitatē. tum singularē beniuolētiā erga me Quo quidē duplicitati gñē facile admoneo. vt te nō diligā solum sed etiā moē in modū amem. Quod eo facio libenter. qd̄ eū te virū esse intelligo. quis et ciuii sapientia et bonarū artiū disciplina ingentior; r̄tute talis cātulusq; sis ut a probatissimis omnib; optimisq; vtris iure obseruādus colerisq; judiceris Itaq; nō mō q̄ in me amand oīn filioq; michi dilectissimo amplificādo officiōlissimū te presertim atq; pretest. es michi inter amicos habendus sed etiā q̄ is sis quē vel nullo priuacatib; officio bonū et docti omnes debeat omni beniuolētia p̄sequi. Habe ligatur me in tuis meq; utere pro voluntate tua Nūq; te tua de me sallet opinio Vale ex Mediolano. iij. calendas septembres. Fran. ph. Augustino daco. Da.

Causam cur non scripserat narrat

Defende laudat amicum de eloquentia

Nolim tibi pluadeas villa mea vel negligentia vel tua obliuione factū Nelle. quo minus ad tuas unas superioris litteras tibi responderim. Nam ut scire longo īā vnu potuisti nec me omni cōiam in re diligenter est quisquam nec tu obliuisci queā ab quo me nō scens amari obserua riq; q̄ si esse filius. Sed mee michi occupationes hunc duplicitog; officio fuerunt impedimento. quibus ipsi et si nunc quidem sim vacuus malus tamen vel paucis ad te respōdere q̄ prestare diuturniore silentio. vt iure videri possem obturgandus abs te. Delictarunt me velut menter tue lēc

Folio.

quippe que testes locupletissime sint non minus prestatissimi tui ingenii summe erga me pietatis placet eruditio, placet orationis nitor, in multis tua modestia et humanitas. Perge igitur, ut ceperis quo tum benevolentia tua te in die magis magisq; diligamus tum pristine nostre doctrine fructus ex tuis disertissimis monimentis quotidiane capiamus uberior res Vale ex mediolano tertio idus Septembres.

Franciscus philel. Bartholomeo Scale salutem negotium nondum perfectum dicit.

Scipio ad te breuimus q; et ipse velles et michi opus esset Sed non multo post eum quid plus oī hactenus fuero tibi simul michiq; faciam laetis De re vermia quod scire cupis totum est in expectatione Amicus enim ille qui eo loci ipse perfectus est nondum redditus Mediolanū habuit tamē ad triduum redditus Cum pmum reuerterit omnia cognosces Tu intes rim Vale, et nos amar. Ex mediolano iiii. nonas Octobres.

Franciscus philel. Stephano Cornelio regio Secretario Salutem plurimam.

Ubiros absolutos esse decet Epistolias alijs tradendas mitit ac de futuri temporis qualitate in quiete.

Libelli tui tamēdem sunt absoluti. Itaq; eos habebis cū voles Verdiū diuiciis differas monaco liberarios em leuisculus est planeq; morosus Cum hisce ternas lēas ad te dedi, quarū vne Joanni core reddens de sunt id q; primum, altere Guilielmo francie cancellario, tercie Thomae greci Karoli regis medico nihil es michi facturus hoc tempore gratius. q; si operam dederis ut he omnes lēe et q; ecclēsiae & q; diligētissime redantur Si quid autē epistolacū ad me dederis, cui commēdes, etiam atq; etiam cogita. Nolo enī res meas diuulgari hoc presertim tempore, quod non omnino caret suspitione. Scire ex te cupio quid facturū putes bellū an ne pacem Hoc vero idēco a me queritur qm̄ institui in Hispaniā bēxi proficisci Nō apostoli Jacobī tēplum voti soliendi gratia Vale ex Mediolano Idibus Novembribus

Franciscus philel. Guilielmo Visino francie Cancellario Salutem Opera sua mitit amico a quo et litteras petit et laorem in tabellarium

Omni Mānuel Jacob nostri huīus p̄nchis nomine ad Christianissimū munū regem Karolū iter saceret. Idoneus nuncius vobis est, cui meos libicos de exilio darem ad te dono Nam tamēdem sum ex multis certiori factus te affici hocū desiderio Est etiā cum his et longior quedam ad regem aduersus infideles epistola et carmē quoddā tē longiusculū Si tibi morem gessere res erit mihi pergrata Abo te autē duo sunt que petā vnu

Polum Iij.

ut tuas letas ad me des. et quidē talis qualis marime exspecto. Alterū ut
Manuelē hunc cōtum se; ad expeditionē eius attinet ita tractes. ut intel
ligat meas sibi cōmendationes suisse non inutilis Vale ex Mediolano r.
calendas Decēbres. **F**ranciscus phl. Thome coroneo philosopho
at medico salutem. **T**eas sibi non esse redditas dicie.

Nicolaus Trachamotes et Alexander canamus a vobis in Italiam
Precedentes. cū Mediolanū mei viseudi graria diuerrident. me tuo no
mine monuerū dedisse te letas ad me fierē omni de re certior quā mea in
teresse putauisse. Itaq; velim nō elles nescius nullas michi redditas esse
tuas letas Quare si me amas qd certe facis. facito ut intelligam quid tibi
agendum sit. Vale ex Mediolano p̄ die calendas Januarias.

Franciscus philel. Joannī Andree abbatis Salutem. plu.

Ostendit amico quid sperandum quidue vitandum sit.

Et nūdū quarti litteras dedi ad te alteras de re tua tamē quia in
terdū nūc sunt vel negligētes vt tardiores repetam paucis que
antea scripserā. Regociū tuū apud p̄incipē et fortē et firma et tota acie
sum aggressus Putoq; nobis ex sententia nostrā successurū Tu aut̄ istic
tura. ut itē līcē apostolice eant ad p̄ncipem. et alie quoq; a Jacobo nostro.
Calcaterra disertissimo auricōlito et cū ille etiā tue submisso pertruma
ne ac simplices Quas oēs michi p̄mo reddi volo. ne si forte alijs fuerit red
ditae. aut nichil reseratur ad p̄ncipem. aut secus q̄ opus sit Dabisq; op̄cā
ne collati beneficij līcē emanent in cōpetitorē tuū. Nec si feceris omni
sollicitudine molestias soluam sicut paucis tenes. Vigila Di p̄vodem
Thracēdinus istū aduenērit ēnūc nōc meo hōteris ne līcātū mō
arum quas cūpio a summo p̄ofifice cōlūmari. obliniteq; Tuq; si opus fue
rit rem adiuua Vale ex Mediolano p̄ die Iudis februarias

Franciscus philel. Petro perleoni Salutem.

Promittit officium suum

Esciam quod petis et libēter et scio Regi erunt ille tante mee occupa
tiones. quibus ab officio impediār. Tu interea tempore bonis sis ani
mo Et Vale ex Mediolano p̄ die Iudis februarias

Franciscus philel. Gregorio topherino Salutem

Promittit pluribus verbis officium suum

Ommendatio tua de Laurencio veneto erit michi loco alieni consla
ti eris. Nam non aliter ei omnis in rebus sumi absuritus. ac si esset
filius Qd nō solū tua causa sū factus id qd maximū habet apud me pon
dis verūtiā mea. q̄ magis sum abs te domo affectus. cū mihi cōmēdaris

Folium.

qui dignus ut et intelligatur et ametur ab omnibus Itaque noli de me quicquam dubitare Nam nichil est quod malum quod tibi more gerere Vale ex Mediolano xi. calendas Martias. ¶ Fran. ph. Venico d'aualo Salu.

Gratum se esse dicit de beneficijs acceptis

De voluntate. Alphonsi regis erga me et de studio diligentiaq; tua. Non conjecturis et argumentis firmissimis solum sed multis etiam beneficijs iam pde certior factus sum Itaque tibi velim indubitate persuadere nichil esse apud me antiqua gratitudine. Et ne longior sim tecum quod par est. ppediem ut spero. obsequiar voluntati consilioq; tuo Vale ex Mediolano xi. calen. Martias. ¶ Fran. philel. Anthono becharie Sa.

Vrguit quendam furti et librum reperit

Monuisti ante a semel et iterum per literas . ut pluri archi parallela quia hinc abiens tecum apporasti me in scio. michi curares reddenda denique In vero nequidas codicem nequitas Itaque non possum fidem boni viri non desiderare in te sicut enim facis ut te decet Quid enim aliud fuit a portare clam illiusmodi meum codicem me non modo inuito . sed totius tue abiens in scio. quod vel rapere vel furari Quo enim debes alio verbo uti cum nihil oino erides Itaque te etiam atque etiam hortor ac moneo. ne michi moueas bilem Sed cura. ut meus codex pprimum ad me redeat Vale ex Mediolano xi. calendas Martias. ¶ Franciscus philiphus Augustino Dacho Salutem

Silentium accusat

Mitor quid in causa sit. quod lepe meis leuis provocat nichil omnino haec diem ruderis cum non tacendi a nobis sed discendi arte didiceris. Recem puto te usque adeo occupationibus obrutum. ut nihil oino tibi detur oca ad officium Quid abs te velim et quid te deceat. non es uescius Vale ex Mediolano xi. calen. Martias. ¶ Fran. ph. Iodowico Laccelle Salutem

Dotem filio petit sibi impetrari a principe

Propter fortassis accuratioe oratione Sed vir est quicquam magis alienum ab amicicie dissidenlia Quare cum liquido intelligam te esse percupidum meorum comodorum in re presertim et honesta et pia . utar et bene tecum et aperta dictione permulta michi incomoda sunt. sed unius lane omnium molestium quod graduscula michi est filia et ea quidem moribus modestissimis Unde hanc tradam viro michi satis non est. Desunt enim ad dotem aurei ducenti. Slogo te sed meo noie nuncies duci Besilio. eumque tua illa suauis eloquentia quod durissimos etiam lapides soles demolire. non ores modo sed erores ne patitur me diutius huius angusti incommodo Hand enim disbito quia facilitate ac munificencia est nobilissimum iste princeps. non inuitus opere tempestue seret hic tante me necessitatibus tibi vero habeas gratias immortales Tegum

Folium l.

Sigis esse nolo sive enim oportet cum et natura sis humanissima et me amas
tumus Vale ex Mediolano ri. nonas Martias.

Franciscus philel. Nicodemo tranchedino Salutem

Pecunia ut tibi solvatur petit.

Ed litteras heri ad te pigello negotiatori cosmiano quibus sicas
certior nshil esse sperandum de exigenda pecunia qd petro paulo illi
tuo credidisse pugnat enim cum inopia. Itaq; quo magis eget nummis eo
verbis plus habet. Ne verba emere vendendi verba non expedit prius
de si me amas qd certo facis. cura ut ea pecunia michi solvatur hic a Pius
gello vel cum meo aliquo detimento. ut mensario mos est. hoc est ut istuc
noe meo plus des. et hic michi reddatur minus. Nam malo huic subire
detimenti genus qd incommodari futius fieri matura. Et valde illustre
meu metenare. Harolu gonzagam magno et excuso aio vitium saluere plus
rimum opto. Ex mediolano viij. calendas Martias.

Franciscus philel. Todowico Castelle Salutem.

Promittit obsequium suum.

Intelligo hodie magis id quod certe dubitanus nunc me tibi esse char-
tim. Itaq; tibi velim oīno persuadeas eū esse philelphū. quo de tibz
possis oīa pollicerti que vel grati auimus. vel ingenio Vale ex Medio-
lano v. idus Martias. Franciscus philel. Petro Thomasio pho
ac medico Salutem.

Litteras anneras reddi petit amico

Em michi facturas es admodum grata. In pmissis pericundā si lecas
hisce tuis anneras reddi curaueris harolo gonzage & qd celerrime et
qd diligenter. Quod ut facias te maiore in modū rogo. Preterea si quis-
nou habes de Thurris rebusq; orientalibus fac ut sciām Vale ex Medio-
lano pdie idus Martias. Franciscus philel. Francisco

Aleardo Salutem. Arguit amicum libros non reddidisse.

Ubi Othonisq; Cesari vitas quas grecis latinas reddiderā pmissis
Gaudi hinc abiens sole ut ante mensis reddidas michi curares. Ne ita
preterit totus annus. cum neq; ille nec tue vīle vīs apparēt Bonū aut ut
rum te euīdemq; nobis amicum esse arbitror. Itaq; non possum equidem
non intrari. quid in causa fuerit. ut tamdu et michi et amicis pluribus q
istiusmodi vitas videre desiderant. et incommodaris et incommodes nisi for-
tassis alij quidam sune apud vos veronenses. qd apud reliquam italicam.
mensis pābit mensis apud egyptios anni loco dicbarunt. ita apud vos
annus p mensē habeatur. reddisse iam tandem ad me debuerant liellū
mei Vale ex Mediolano nonis Iulii libris.

Franciscus philel. Petro thomasio pho ac medico Sa.

Gratulatur amico qui ex egritudine conualuit

Folium.

Voratatur q̄ ut curet valitudinem suam

Non mihi p̄us quinq; de tua amissa valitudine est amunciacū q̄ de res
cupera et tuis l̄ris itelleri. Nullus cer te occupationib; meis esse
intermissa dulcissima nostra consuetudo scribendi. si quid mihi antea fu-
stet de tua egrotatioē auditum. qua esse te liberatū. ita letor. Ita gaudeo.
ut alia de re nulla magis possim. Siquidē est ut omnē curam diligentia
q̄ adhibeas quo te possumus q̄diuissime frui Quod ut facias. te per am-
ticiam nostram rogo etiā atq; etiā. Ego carminū opus hoc tempore sum
editurus. id qd regis frācorū Karoli dicau nomini. Tu velim lēas meas
tuis hisce inclusas q̄ celerrime et q̄ accuratissime reddi cures. mecenati
meo Karolo gon; age Vale ex mediolano idibus Ap̄riliis.

Franciscus philel. Fazino soroboniano Salu.

Causam silence reddit et aliqua sibi exscribi petit.

Quod poste aīz asparagos ad me dederas nihil ad te scripserim aliud
quid putas suīte i causa q̄ expectasse me. ut quid lauitime ceperas
secundares? Id qm̄ plane aāduerto nequaq; abs te factū iei cogitari
excandū te esse ut h̄i v̄l̄ hec via munificērō reddi posse. Sed interea ea
loci maiorem in modū a te peto. ut spartianū ac reliquoū scriptorū. quos
istit esse audio vitas ēmpatorias michi oīno exscribices Vale ex Medi-
olano decimo calendas Junias.

Franciscus philel. Petro Thomasio phō ac medico Sa.

Accusat quendā q̄ rem interuerterit Itē de thurcis meminit

Hincus ille tuis nec orationē nichil ostendit nec epistola. idcirco ut ae-
bitror qd omnia verterit in suū v̄l̄. Ita est enim mos hominis quip-
pe qui disertus habet temp̄es alienis se vestibus n̄ truit̄ ornat. graculū
scilicet imitatus. quē aquile penitus qnq; indutū fabulatur. Quare dum
tua legi vis tibi post hac prudens consule. Non enim recte cibis elurienti
comittitur Quid apud vos noui seratur de Thureo magometo desidero
audire. idcirco ne au negociatar. et ubi sit gentiū Nam certi nihil ad nos
offertur quanq; sunt qui eū in triballos cū maximo robustissimoq; exerci-
tu ad quingēta hominū milia processisse affirmant aduersus spondorobū
quod est munitissimum opidum ad dānubii politum e regione Hungarie.
Nos dominus At thurci vigilant Vale ex mediolano Nonis Junij.

Franciscus philel. Procellio Salutem

Commodata repetit.

Erborū exercitato peritissimoq; artifici verbis opus non est. preser-
vit ei qui non latīnā solum. sed etiam grecā sapit calliditatem. Itaq;
rogo te. ut libentissime tibi commodata fide bona restituas Vale Medi-
olani Ex edibus nostroz iij. calendas Decembres.

Folium lxx.

Franciscus philel. Xenophonti filio Salutem.

Doctrinam cum bonitate confundam esse debere

Demantuano episcopo que scripsisti legi perlibenter et si nichil certi
notificasti. Undio istam antistet et doctū esse et bonū utrum Equisē
neq; bonitatē cuiusquā facio mīclī. vbi is careat doctrina. neq; doctrinā
in precio esse habendā reor. que bonitatē sit nūda Tu satis potes aīaduer-
tere que mea sit mens que volūtas Itaq; te etiā atq; etiam cane. ne quid
agas temere Odorare oīa diligēter ne finas te falli Satis es admonitus
Vale ex mediolano cal. Decembribus. **F**ranciscus phi. Iodowico
mūj comiti Salutem. Amicū orat ut filio consulat bene

Xenophon filius cupit peregrinari id quod eis auctū fortunatūq; sit.
vehementer opto sic mīchi feceris gratiūmā si quo tēpore mantue
sueris inquires oīa diligenter ut intelligas. quo iter intendit Eūq; acce-
sas ad te persepe ac mōneas que ei cōductura existimaueris. Nam uel si
quo natus astro quedā appetit supra vires Cōpēndius ē eius impetus
ne lese precipitē dēdat. Probo est ingenio. et cōpositis mōribus Sed quid-
dam habet nescio quid longe sit alius Tenes quid uelim Vale ex medio-
sano calen. Decēbris.

Fran. philel. Xenophonti filio Sa.

librarium ad se mitti iubet.

Superioribz dībus Bartholomeo platinē si mantuā repetenti hī-
teras ad te dedi. quibus ad ea omnia respōdi que ternis ātea litteris
mīchi scripseras. Annc aliud mīhi erat quod scribendū esse oportet nisi
ut Patavii librariū ire ad me eures. quē tractabo non humaniter solum
veruetiam liberaliter si quidē tamē experiar quale p̄dicas Tuā iste mo-
ram non possem non p̄bare si quid certi audire cibi constitū. Nā spēma
precio emere stultū est. Tu tamen facito. ne quis te lenitatis accusare iu-
re queat Vale ex mediolano ij. nonas Decembries.

Franciscus philel. Glasio ghiglino abbat dñs Ambrosh. Sa.

Minatur cuīdam nūsi libros reddat

Autem Glasi ghigline facilitate molestiaq; mīca Et facis tu quidē
minime liberaliter. qui et orationes meas et libellum. quem de vita
et moribz illius sanctissimi patris ac sapientissimi viri p̄uenit illāq; p̄o-
tissim⁹ Nicholai q̄ntū rūper scipseram. repens mīhi tamē p̄e reddere
vel neglexeris vel volueris Itaq; dico tibi nūsi ante christianam resurrec-
tionem hec omnia mīhi restitueris oīno fore. ut facilitatis post hac mee
et uirtute nūmis in te modeste ita oblitum scūtias ut neq; me unq; vel nec
alium quēq; fallere. Nam dabo operam. et de landatissima trāfīla con-
suetudine mortuisq; granissimis nulla unq; etas nulli populi consistant;

Folium.

Vale ex Mediolano x. calendas martias

Franciscus philel. Octhoui carreto furicoulsu. sa.
lreas alteri reddendas mittit.

Quidam Umbrosh monasterio Mediolani abbas preeesse. quedā opuscula mea iamp̄dem accepit cōmodato. Hic dū repetō dat homo simplex ac minime versutus verba semp̄ Itaq; iustiū bello rem decernere. posteaq; iure non licet. Sed anteā in aciem descendō dīmicitur? dūti hominē admonendū Quare te rogo. ut meas lreas hisce ocellas ei reddendas cures meq; facias q̄ p̄mum ceterō malit ne oīno īsanire an aliquādo respicere. Nam nīsi v̄slasius ghilginus satifecerit p̄pedie suo inueni. ego vtar meo. Vale ex Mediolano x. calen. Martias.

Franciscus philel. Xenophonti filio Salutem

Filium admonet ut fibicaueat

Hecipi tuas lreas ex. Venetis. quas tuis ille familiaris veronensis michi reddidit laudo tuā istuc pfectiōne modo salutis habeas rationem. Audio em̄ istuc laborari pestilentia. Itaq; ratio tibi habenda est viae. Iustiniāno Redardo filio cui te debes familiarē reddere. Is enim tibi non parū pdestre poterit. id quod vel suo ingenio vel mea causa nō intus faciet. Marchesum nostrumbene valere cupio. Angela sorti tua ad chilianam resurrectiōnem tradetur v̄stro cui despousata iam est. saluere plurimum opto atq; cupio. Phebum cancellarium qui facito ne te ignoret. Et em̄ et honestus vir v̄ mihi amicus in p̄lmis Itaq; tibi auxilio erit maxime. Vale ex Mediolano x. cal. Aprilis.